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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China

China

P 1 1913, Ansichtskarte aus dem Waisenhaus von Yenchouwfu, frankiert mit 2 C., 
senkrechter Londoner Überdruck, waagerechtes Paar, nach Rossel (Rhein-Sieg-Kreis) 
über Dattenfeld / Sieg. Marken mit chinesischem Stempel vom 4.7.1913 entwertet, 
Absender war ein deutscher Missionsprokurator (Steyler-Mission), gerichtet an den 
Paten eines 13jährigen Chinesen. 111 (2) Ak 40,- 

China - Ganzsachen

P 2 1925 (ca.), ”Insured Letter”, unused stitched envelope, form No. 104. (T) b 50,- 

Los 1 Los 2

P 3 1926, Dschunke 1 Cent-Ganzsachenkarte mit privatem Werbezudruck der ”Elbschloss-
Brauerei” in Nienstedten (heute Hamburg) auf der Vorder- und Rückseite in sehr guter 
ungebrauchter Erhaltung. Higgins & Gage-Nr. 27 H. & G. 27 GA 100,- 

China - Incoming Mail

W 4 1931, incoming mail from Rade, NORWAY addressed to Tai Yuan Hsien [Taiyuan / Shanxi] 
with arrival postmark. Scarce destination from Norway at that time, cover two small 
tears at bottom. b 50,- 

Los 3 Los 5 ex Los 6
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China

China - Volksrepublik

P 5 1950, Freimarke 20.000 auf 10.000 rot in ungebrauchter Erhaltung ohne Gummi (wie 
verausgabt). Die Erhaltung ist, bis auf je einen kürzeren Zahn oben und unten, sehr gut. 
Michel 1.100,- Euro 30 (*)  220,- 

P 6 1960, famous goldfish issue cpl. 12 values, except for one stamp (e.g. Mi.No. 539) with a 
trace of hinge all unmounted mint, very fine   
1960, Goldfische komplett, 12 Werte, 1 Wt. (Mi.Nr. 539) min. Falzspur, sonst alle Werte 
tadellose postfrisch 534-45 **   250,- 

P 7 1961, Tibet commemorative issue 5 values cpl., 10F and 20F with insignificant gum 
disturbances resp. 20F small corner crease otherwisen very fine unmounted mint quality   
1961, Tibet, 5 Werte-Ausgabe kpl., 10F u. 20F je kl. Gummianhaftungen bzw. 20F kl. 
Eckbug, sonst tadellos postfrisch 616-20 **   100,- 

W 8 1963, ”Großer Panda” 3 Werte komplett ungezähnt, jeweils in postfrischer Erhaltung 
und je mit leichten Haftspuren. Michel 400,- Euro 736/738 B **/* 100,- 

P 9 1965, ”Zhunyi-confenece” mint never hinged, luxus. Michel 540,- Euro   
1965, ”30. Jahrestag der Zunyi-Konferenz” 3 Werte komplett in tadelloser postfrischer 
Erhaltung. Michel 540,- Euro 858/860 **   150,- 

ex Los 7 Los 9

ex Los 10
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

China - Französisch-Indochina

P 10 1966, ”sports festival” mint never hinged. Michel 440,- Euro   
1966, ”Sportfest” 4 Werte komplett in tadelloser postfrischer Erhaltung. Die Mi.Nr. 949 
hat rechts oben einen minimal kürzeren Zahn und die 950 hat oben einen minimal 
kürzeren Zahn. Michel 440,- Euro 948/951 **   150,- 

P 11 1978, Pferde - Gemälde von Xu Beihong, Block zu 5 Yuan, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 
800 €. Block 12 **   200,- 

P 12 1979, ”Year of the child”-Block, mint never hinged, luxus. Michel 2.100,- Euro   
1979, ”Jahr des Kindes”-Block in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 2.100,- Euro Bl. 19 **   500,- 

Los 11 Los 12

P 13 1980, ”Year of the Monkey” 8 F. mint never hinged, luxus. Michel 2.200,- Euro   
1980, ”Jahr des Affen” 8 F. in tadelloser postfrischer Erhaltung mit rückseitig minimalen 
Farbabklatschen der schwarzen Farbe. Michel 2.200,- Euro 1594 **   400,- 

Französisch-Indochina

P 14 • 1894 Telegram form (blue) dated '22nd Sep. 1894' addressed to Vinhlong, cancelled 
by ”STUNGTRENG COMBODGE/22 SEPT 94” double-circle datestamp. A SCARCE 
TELEGRAM USAGE FROM THIS SMALL MEKONG TOWN. (T) b 200,- 

W 15 • 1894 Telegram form (blue) addressed to Vinhlong, cancelled by ”PNOMPENH 
COMBODGE/26 SEPT 94” double-circle datestamp. A SCARCE EARLY TELEGRAM 
FROM CAMBODIA, AND AN ATTRACTIVE EXHIBITION ITEM. (T) b 150,- 

W 16 • 1895 Telegram form (blue) dated '8th Mars 1895' addressed to Khong, Laos cancelled 
by ”STUNGTRENG COMBODGE/8 MARS 95” double-circle datestamp. A SCARCE 
TELEGRAM USAGE FROM THIS SMALL MEKONG TOWN IN STUNGTRENG PROVINCE. (T) b 300,- 

Los 14Los 13 Los 17
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Französisch-Indochina - Indien

Französisch-Indochina - Paketmarken

P 17 1891, Roter Überdruck, sehr feines Exemplar, geprüft Richter u. Emilio Diena, Mi. 750 
Euro. 2 g 130,- 

Französisch-Indochina - P.O. Südchina - Hoi-Hao (Haikou)

W 18 1908, ”HOI-HAO” complete set, hinged, extremely fine quality. Michel 380,- Euro   
1908, Freimarken 17 Werte komplett mit Aufdruck ”HOI-HAO” in sehr guter 
ungebrauchter Erhaltung. Michel 380,- Euro 50/66 II *    80,- 

W 19 1919, ”HOI-HAO”complete set, hinged, extremely fine quality. Michel 340,- Euro   
1919, Freimarken 17 Werte komplett mit Aufdruck ”HOI-HAO” sowie neuem 
Wertaufdruck in sehr guter ungebrauchter Erhaltung. Michel 340,- Euro 67/83 II *    80,- 

Französisch-Indochina - P.O. Südchina - Mengzi (Mongtze, Mong-Tseu)

P 20 1906, 10 Francs ”Mong-Tseu” type I, hinged, old signature, very fine and scare. Michel 
1.800,- Euro   
1906, Freimarke 10 Fr. rot auf grünlich mit Aufdruck ”Mong-Tseu” in Type I, in tadelloser 
ungebrauchter Erhaltung und mit diversen Altsignaturen. Michel 1.800,- Euro 49 IV I *    350,- 

Hongkong

W 21 1962, Definitive QE II, mint never hinged, luxus quality. Michel 360,- Euro   
1962, ”Elisabeth II.” 15 Werte komplett in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 360,- 
Euro 196/210 Xy **   70,- 

P 22 1975, ”Jahr des Hasen” 1,30 Dollar smaragdgrün mit fehlender goldener Farbe (z.B. beide 
Hasen) und entwertet mit Rollenstempel. Im Michel nicht gelistete Besonderheit. 307 Variante g 50,- 

Indien

W 23 1876-1902, lot of 30 stamps QV and KEVII mint (one small value no gum), some stamps 
with smaller imperfections on backside (tropical gum, creases) but optically all very 
fresh and fine, SG 450 GBP. ex SG 80-140 *    80,- 

P 24 1909, 10 R. Edward VII., green and carmine, mint original gum with few tiny brown spots 
on the backside otherwise fresh and fine, SG 144, 400 GBP. 72 *    120,- 

P 25 1911, KGV 1, 2 and 15 R., mint original gum, extremely fresh and fine, 15 R. nearly 
unmounted mint, SG 186,187 and 190, in total 385 GBP. 86,87,90 *    120,- 

Indien - Besonderheiten

P 26 1923, POSTAGE DUE, Brief aus Tellicherry (heute Thalassery / Bundesstaat Kerala) nach 
Gladbeck, unfrankiert mit interessantem Halbkreisstempel ” TELLICHERRY / DUE / 
ONE ANNA”, rs. Aufgabestempel Tellicherry vom 17.1.1923. Offenbar wurde der Brief 
in Deutschland ein weiteres Mal nachtaxiert, mit Blaustift ”300” (doppeltes Porto 
Auslandsbrief 150 Pfg.). b 60,- 

Los 20 Los 22 Los 24 ex Los 25



 12

Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Indien - Iran

Indien - Feudalstaaten - Jammu & Kashmir

P 27 1866, first issue (”Sun in circle”), 1/2a. black green cut square on small green 
envelope. The first issue of this area on cover is very scarce! 1 b 650,- 

W 28 1883, Freimarken 1/2 Anna rot und 2 Anna rot auf grün (Eckfehler rechts unten) 
gestempelt, zusammen rückseitig auf rechts etwas unruhig geöffnetem Brief. Der Brief 
ist senkrecht sowie waagerecht gefaltet und ist etwas fleckig. 82, 85 b 40,- 

Irak - Dienstmarken

W 29 1932, Dienstmarken 16 Werte komplett mit neuem Wertaufdruck, in guter ungebrauchter 
Erhaltung und mit ausgabetypischer Zähnung (einige Zähne minimal kürzer). Die 30 Fils 
hat einen senkrechten Bug. Michel 380,- Euro 60/75 *    80,- 

Los 26 Los 27

Iran - Besonderheiten

P 30 1942, Geschäftsbrief aus Kalkutta nach Teheran an die Staatsbank (Banque Melli Iran), 
frankiert mit Indien, König Georg VI., 3 1/2 Annas mit Perfin, entwertet ”CALCUTTA / 15 
DEC / 1942”. In Kalkutta mit Zensurbanderole und Stempel ”PASSED / DHA/7” versehen, 
vorder- und rückseitig weitere indische Zensur- und Transitstempel, u.a. Kastenstempel 
SUKKUR [heute Pakistan]. Im Iran dann zwei weitere Zensurstempel ”ANGLO-SOVIET 
PERSIAN CENSORSHIP 2” und mit gleichem Text in russisch sowie der Nummer 13. Der 
Iran war August / September 1941 gemeinsam von britischen und sowjetischen Truppen 
besetzt worden. Gute Erhaltung, historisch sehr interessantes Stück. Indien 173 b 50,- 

P 31 1945, Zensurbrief aus Teheran nach New York, frankiert mit Freimarken 50 D. und Reza 
Pahlevi, 2 R. Zwei Zensurbanderolen in Englisch und Farsi, jeweils mit Stempeln der 
gemeinsamen ”ANGLO-SOVIET-CENSORSHIP” [in englisch und russisch]. Sauberer 
Bedarf, Interessanter Beleg. 756, 764 b 60,- 

Los 30 Los 31
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Israel - Japan

Israel

P 32 1948, Doar-Ivri-Ausgabe, der komplette Satz UNGEZÄHNT in waagerechten 
Paaren, davon jeweils eine 15 M. und eine 1000 M. am Rand dünn, sonst tadellos 
postfrisch, jeder Wert geprüft Herbert J. Bloch, Bale 1-9 IMP, 6.000 USD. 1-9 A U (2) **   1.100,- 

P 33 1948, Doar Avri-Ausgabe, Münzen, die drei Höchstwerte zu 250 M. grün, 500 M. 
rotbraun und 1000 M. schwarzblau, alle als oberer rechter Eckrandviererblock 
mit Plattennummern mit Fotoattest Yacov Tsachor AIEP (2010). Dieser erwähnt 
herstellungsbedingte Holzeinschlüsse bei der 250 M. und 500 M. sowie minimale 
Fingerabdrücke, ansonsten sehr gut gezähnt, farbfrisch und tadellos postfrisch. 
Sehr schöne Darstellung dieser Spitzenwerte, ideal für gehobene Ansprüche! 7-9 Pl.-Nr. (4) **/v 700,- 

Japan

P 34 1874, cherry blossoms ½ Sen brown syllabic 1 tied small bota of Kyoto, uprating 5 R. card 
canc. small bota+DN3B2 14.9.8” (8 September 1881) to Osaka with same day arrival. 
Card top left filing hole and slight toning. 18 (1) GA 60,- 

W 35 1927, 50 Years of UPU, fine hinged.   
1927, 50 Jahre UPU, sauber ungebr. Prachtsatz. 180-83 *    60,- 

P 36 1951, ”Nyoirin Kannon”-Block, mint never hinged, signed. Michel 350,- Euro   
1951, ”Nyoirin Kannon”-Block in postfrischer Erhaltung, mit unten rechts einem 
minimalem Bug und einer rückseitigen Bleistiftsignatur. Michel 350,- Euro Bl. 38 **   90,- 

Los 34

ex Los 32

Los 33
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Japan

Japanische Besetzung  WK II - Nord-Borneo / North Borneo

P 37 1942, black overprint in one line, 2 c. purple / greenish blue and 4 c. bronze-green / violet, 
both used. 2 c. insignificant colour abrasion at top left otherwise very fine, SG 440 GBP. SG J 2 a, J 4 a g 100,- 

P 38 1944, 10 c. violet and bronze-green, handstamped Type 1 in black and overprinted Type 
4, mint with large part original gum, BPA photo certificate. This is the top value of the 
set, SG 250 GBP. SG J 26 b *    100,- 

Japan - Ganzsachen

W 39 1879, Partie von 2 ungebrauchten, tadellos erhaltenen Ganzsachenkarten mit 2 Sen 
olivgrün und 3 sen grün. GA 50,- 

Los 36

Los 37

Los 38

Japan - Besonderheiten

P 40 1892, zwei frühe Belege nach Deutschland, zum einen 3 Sen-Ganzsachenpostkarte 
aus Kobe nach Hamburg, mit Leitvermerk ”p. St[eame]r Tacoma” und ”via Victoria” 
(Hongkong), entwertet mit Zweikreisstempel ”KOBE JAPAN / 12 XII 1892”, 
Transitstempel Yokohama und AK Hamburg, zum anderen Brief eines dt. Pastoren in 
Tokio an einen Kollegen in Stralsund, frankiert mit Koban, 2 S. und Neue Koban, 8 S. 
blauviolett, entwertet mit jap. Poststempel, nebengesetzt Transitstempel Tokio und 
Yokohama, Leitvermerk ”via Amerika oder Canada”, rs. AK Stralsund. Brief etwas knittrig 
und oben unsanft geöffnet, sonst gute Bedarfserhaltung.

H & G 18, 
Mi.-Nr. 58, 62 GA/b 80,- 

Los 40
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Jemen - Korea-Süd

Jemen - Königreich

P 41 1963, Consular official stamp 10b. red/black with red handstamp ”YEMEN”, marginal 
copy from the lower left corner of the sheet, mint never hinged (some dull gum points 
and lower section of stamp is ungummed, both apparently due to production process). 
Mi. 1.000,- €+. 57 a **   60,- 

Jordanien

P 42 1927, definitives cpl. set, very fine mint orig. gum.   
1927, komplette Serie ungebraucht, ganz leichte Falzspuren, Mi. 360 €. 119-31 *    120,- 

Katar / Qatar

P 43 1974, high values unmounted mint.   
1974, hohe Werte postfrisch, Luxus, Mi. 160 Euro. 603-05 **   60,- 

ex Los 43Los 41 ex Los 42

Korea-Nord

P 44 1977, Schmetterlinge 2 Ch. 'Rapala arata' mit STARK nach rechts VERSCHOBENER 
vertikaler Zähnung im postfrischen Viererblock vom linken Bogenrand, attraktiv und 
selten. 1653 var. (4) **   40,- 

Korea-Süd

P 45 1948, Olympic Games, cpl. set of two, very fine.   
1948, Olympische Spiele London, kpl. Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 350 €. 34-35 **   70,- 

P 46 1951, Italy-Block, without gum as issued, top block of the set.   
1951, ”Am Krieg teilnehmende Nationen der UNO”-Block mit zwei 500 Won Werten 
mit der alten italienischen Flagge mit Wappen und Königskrone, mit liegendem 
Wasserzeichen 1, mit minimal gestoßenen Ecken und in ungebrauchter Erhaltung ohne 
Gummi (wie verausgabt). Bl. 35 (*)  100,- 

Los 44 ex Los 45
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Korea-Süd - Libanon

P 47 1958, Souvenir sheet ”International letter week”, unmounted mint, very scarce.   
1958, Blockausgabe ”Briefwoche”, tadellos postfrisch, Mi. 3000 Euro. Block 125 **   450,- 

Kuwait

W 48 • 1955 Registered air mail envelope to England bearing 1954 6a on 6d two pairs tied oval 
”REGISTERED KUWAIT/20 FE 55” (further strike on the reverse), reg. label alongside, 
very fine. (T) SG 100 (4) b 50,- 

Los 46 Los 47

Laos

P 49 1967, Lack-Paneele, Tanzende Apsara, 70 K. als ”Epreuve de luxe” der 
Wertzeichendruckerei Paris, Pracht. 203 MD (*)  40,- 

Latakia

P 50 1931, Postal stationery envelope 4 Pia unused, extremely fine. U1 GA/* 80,- 

Libanon

W 51 1948, souvenir sheet UNESCO, without gum as issued.   
1948, Block 11 UNESCO, ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 260 €. Block 11 (*)  90,- 

W 52 • 1980s, REVENUE STAMPS, Judges Pension Revenues, 50p.-£100, set of five values in 
bottom marginal imprint blocks of four, mint never hinged. **   120,- 

Los 49 Los 50
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Macau - Mongolei

Macau

W 53 1956-1966, 3 complete sets, mint never hinged, luxus. Michel 400,- Euro   
1956-1966, Partie der kompletten Sätze ”Landkarte”, ”Sport” und ”Militär-Uniformen” 
in jeweils tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 400,- Euro 

406/413, 
422/427, 
432/439 **   120,- 

Malaiische Staaten - Johor

P 54 1904, Sultan Sir Ibrahim, w. 27, the set from 1 C. to 100 dollars except for the 10 C. 
and the 50 C. completely MWH in excellent condition. SG 61-77 (without 67 and 69) 
value for unused 1,470 GBP. Not easily available in this quality.   
1904, Sultan Sir Ibrahim ohne Schnurrbart, Wz. 1 - einzelne Rosette, der Satz von 1 C. bis 
100 Dollar bis auf die 10 C. und die 50 C. komplett tadellos postfrisch in Luxusqualität 
(die 2, 4, 5, 8, 25 C. Unterrandstücke, die 50 Dollars vom linken Bogenrand), SG 61-77 
(ohne 67 und 69) Wert für ungebraucht 1.470 GBP. 

45-B 59 (ohne 
51, 53) **   800,- 

Malaiische Staaten - Selangor

P 55 1940, R-Brief aus Kuala Kubu Bharu nach Karaikudi (Südindien, heute Bundesstaat Tamil 
Nadu), rückseitig frankiert mit Freimarken Ausgabe 1935, dreimal 5 C. und einmal 8 C., 
vorderseitig mit seltener Spendenvignette des ”Malaya Patriotic Fund” und dem Abbild 
eines britischen Soldaten ”He will thank you” versehen. In Penang mit Zensurstempel 
versehen, rs. weitere Aufgabe-, Transit und Ankunftstempel. Rechts etwas unsanft 
geöffnet, daher rückseitig gestützt. 36 (3), 38 b 60,- 

Malaiische Staaten - Trengganu-Portomarken

P 56 1937, Postage Dues, complete set of four fine mint orig. gum.   
1937, Portomarken, vier Werte komplett, sauber ungebrauchter Satz, Mi. 280 €. P.1-4 *    70,- 

Mongolei

P 57 • 1959 'Mongolists' Congress' complete set of five marginal blocks of 8, the 60m. multiple 
with one stamp showing the variety ”O” of ”OF” open at left (like reversed C), and some 
further plate flaws and flukes, all mint never hinged, with little traces of ageing but still 
fine. (Mi. about €1000)

163-67 (8) incl. 
166I **   50,- 

ex Los 54

Los 55 ex Los 56
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Nepal - Niederländisch-Indien

Nepal

P 58 1881, first emission 1a ultramarine on cover dated Aug 24, 1882 from SIRAHA to 
Katmandu, with full contents, envelope slightly reduced at left, very fine 1 b 180,- 

Los 57 Los 58

Niederländisch-Indien

P 59 1923, Queen Wilhelmina Jubilee set fine mint orig. gum, some values appear to be 
unmounted.   
1923, Jubiläumssatz Königin Wilhelmina kpl. sauber ungebraucht, teils wie postfrisch, 
Mi. 200 Euro. 149-55 *    60,- 

ex Los 59 ex Los 60 ex Los 61
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Nordborneo

Nordborneo

P 60 1909, definitives, centres in black, complete set of 13 values mint with large parts of 
orig. gum (12c. no gum, 6 and 18c. small thins on backside from removed hinges), SG 
400 GBP. SG 158-76 *    80,- 

P 61 1931, 50th Anniversary of British North Borneo Company, cpl. set of eight values, mint 
orig.gum with barely visible traces of hinges, 5$ one short perf. at top, Mi. 400 Euro.

218-23, SG 
295-302 *    100,- 

P 62 1939, complete set, every value corner sheet with plate number except for the 1 Dollar 
value, luxus quality, outstanding. Michel 2.200,- Euro   
1939, ”Landesansichten” 15 Werte komplett, je in tadelloser postfrischer Erhaltung, 
jeweils aus der rechten oberen Bogenecke und bis auf die 1 Dollar je mit Plattennummer. 
Michel 2.200,- Euro (doppelter Falzpreis wie im Michel angegeben) 224/238 **   400,- 

ex Los 62

P 63 1939, definitives 1 c. to 5 $, complete set of 15 values unmounted mint, extremely 
fine and fresh and scarce thus, cat. values apply for mint hinged quality with a 100% 
premium for unmounted, SG 1400 GBP.

224-38, SG 
303-17 **   400,- 

Nordborneo - Ganzsachen

P 64 1915, PSC 1c uprated by 3c from SANDAKAN June 15, with barred mute cancellation 
on the intaglio of the card, via Jesselton and Singapore to Amsterdam, censored at 
Bombay. Scarce usage of the mute barred cancellation at Jesselton. Commercial usage.   
1915, 1c.-Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3c. von SANDAKAN, Balkenstempel auf 
dem Wertstempel, über Jesselton und Singapur nach Amsterdam, mit Zensur von Bombay. 
Sehr seltene Verwendung des Strichstempels von Jesselton. Echte Bedarfspost, langer Text! H&G 7, SG162 GA 500,- 

ex Los 63 Los 64
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Oman - Saudi-Arabien

Oman

W 65 1971, complete set, mint never hinged, luxus quality. Michel 250,- Euro   
1971, ”Festungen” 12 Werte komplett mit Aufdruck ”SULTANATE OF OMAN” in tadelloser 
postfrischer Erhaltung. Michel 250,- Euro 123/134 **   70,- 

Palästina

P 66 1918, 5m. on 1pi. ultramarine on ppc with c.d.s. ”ARMY POST OFFICE SZ 45 /18 AP 18” to 
Cairio, red censor mark no. 1 alongside, some slight imperfections. 3 b, SG 4 Ak 60,- 

W 67 1944, Aug 13, printed matter to Switzerland, from Tel Aviv with unusual censor mark 
”British Crown in a Pentagon”. b 50,- 

Saudi-Arabien - Hedschas - Portomarken

P 68 1925, postage due stamps, 4 stamps incl. one stamp imperforated, all fine mint hinged. P31, 31U, 32, 34 *    80,- 

Saudi-Arabien

P 69 1934-42, Mi.-Nos. 13-23 (without No.18 - smaller value) plus 1956 three additional values, 
all unmounted mint, Mi. cat.-value is mostly for hinged material! (Mi.ca. 700 Euros).   
1934-42, Mi.-Nr. 13-23 ohne Nr. 18 (kleinerer Wert), Mi.-Wert für ungebraucht 330 
Euro, für postfrisch +100%, dazu die Ergänzungswerte 1956, Mi.-Nr. 58-60 ebenfalls 
postfrisch, Mi.-Wert zusammen ca. 700 Euro. 

13-23 (ohne 18), 
58-60 **   170,- 

Los 66 ex Los 68 ex Los 69

P 70 1949 airmail issue, 6 values cpl. unmounted mint, all margin copies.   
1949, Flugpostausgabe 1-100 G. komplett postfrisch, alles Randstücke 29-34 **   50,- 

ex Los 70 ex Los 71 ex Los 72 ex Los 73
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Saudi-Arabien - Vietnam-Süd

P 71 1960-62, Wadi Hanifa Dam cpl. series (5p with wmk) plus issue with watermark 
complete(e.g. Mi.-Nos. 142-46), all unmounted mint, Mi. cat. value 450 Euros.   
1960-62, Staudamm Wadi Hanifa, kompletter Satz (5 Pia. mit WZ = Nr. 145), dazu die 
Ausgabe mit Wasserzeichen, Mi.-Nr. 142-46, beide Ausgaben tadellos postfrisch, Mi. 
450 Euro. 71-80, 142-46 **   90,- 

P 72 1960-62, airmail issue ”Convair”, cpl. set of 15 values plus issue with watermark (Mi.Nos. 
155-60) all unmounted mint, Mi. cat. value 320 Euros.   
1960-62, Flugzeug Convair, kompletter Satz von 15 Werten plus die Ausgabe mit 
Wasserzeichen Nr. 155-60 ebenfalls komplett postfrisch, tadellos, Mi. ca. 320 Euro. 103-17, 155-60 **   70,- 

Saudi-Arabien - Dienstmarken

P 73 1939, first officials series unmounted mint, mainly margin copies, cat. value is for 
mounted mint.   
1939, 1. Dienstmarkenserie komplett postfrisch, meist Randstücke, Mi. 250 für 
ungebraucht (** = ca. 500 Euro). D.1-6 **   90,- 

P 74 1961, officials unmounted mint, plus Postage Due series 1936 and 1961 cpl. all unmounted 
mint, cat. value are partly for hinged.   
1961, Dienstmarkenausgabe komplett postfrisch sowie Portomarken 1936, Nr. P. 1-3 
und 1961, P. 4-6 ebenfalls alle postfrisch, tadellos, Mi. 250+ (Preise gelten teils für 
ungebraucht). D.7-15, P. 1-3, 4-6 **   60,- 

Syrien

P 75 1919, T.E.O.-Überdruck 20 Piastres auf 5 Fr., sauber ungebr. Prachtstück, gepr. Brun, Mi. 
500 €. 111 *    90,- 

Thailand

P 76 1921, ”Scout”, complete set, mint never hinged, small tropic as usual. Michel 840,- Euro   
1921, ”Pfadfinderfonds” 7 Werte komplett, je in postfrischer Erhaltung mit teils etwas 
tropischem Gummi (besonders bei 5 S.), mit ausgabetypischer Zähnung (einige leicht 
kürzere Zähne) und mit Bleistiftsignatur. Michel 840,- Euro (doppelter Falzpreis wie im 
Michel angegeben) 176/182 **   120,- 

Vietnam-Süd (1951-1975)

P 77 1951, Bao Dai, kompletter Satz postfrisch, Luxus, Mi. 250 €. 61-73 **   70,- 

ex Los 74 Los 75 ex Los 76 ex Los 77




